
Id: ZNMJU-MLRRO-PMWEP-YIUHZ-PTYLQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/256/2010
RADY GMINY NOWE BRZESKO

z dnia 16 lipca 2010 r.

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz określenia przypadków, warunków i trybu obniżania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz art.42a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), Rada Gminy Nowe Brzesko 
uchwala co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, pełniącym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, w zależności od wielkości 
i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela i ustala się wymiar godzin 
według następujących zasad: 

1) Dyrektor szkoły podstawowej do 9 oddziałów -9 godzin tygodniowo. 

2) Dyrektor zespołu szkół do 14 oddziałów -3 godziny tygodniowo. 

3) Wicedyrektor zespołu szkół do 14 oddziałów - 8 godzin tygodniowo. 

4) Dyrektor zespołu szkół do 24 oddziałów - 3 godziny tygodniowo. 

5) I Wicedyrektor zespołu szkół do 24 oddziałów - 8 godzin tygodniowo. 

6) II Wicedyrektor zespołu szkół do 24 oddziałów - 10 godzin tygodniowo. 

7) III Wicedyrektor zespołu szkół do 24 oddziałów - 14 godzin tygodniowo. 

8) Kierownik świetlicy szkolnej w każdym zespole - 20 godzin tygodniowo. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono wymienione stanowiska kierownicze, Wójt Gminy Nowe Brzesko 
może przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 2 godziny tygodniowo, jeżeli 
z planu nauczania wynika potrzeba przydzielenia tych godzin. 

§ 3. Tygodniowy wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczycieli, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie za nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Nowe Brzesko może nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć na czas określony lub do odwołania jeżeli: 

1) nauczyciel realizuje zadania doradcy metodycznego, 

2) nauczyciel wykonuje zadania zlecone przez organ prowadzący. 

2. Obniżka, o której mowa w ust.1 może wynosić co najwyżej 9 godzin tygodniowo. 

3. Wniosek o obniżenie tygodniowego wymiaru zajęć wraz z uzasadnieniem, okresem i miejscem realizacji 
zadania składa zainteresowany nauczyciel do Wójta Gminy . 

4. Pisemną odpowiedź na wniosek nauczyciel otrzymuje w terminie jednego miesiąca. 

5. Nauczyciel, któremu obniżono tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nie może realizować godzin 
ponadwymiarowych w okresie, na który została przyznana obniżka. 

§ 5. Tracą moc następujące uchwały Rady Gminy Nowe Brzesko: 



Id: ZNMJU-MLRRO-PMWEP-YIUHZ-PTYLQ. Podpisany Strona 2

1. Nr XXIX/190/2009 z dnia 28 sierpnia 2009r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnieniu 
z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz określenia przypadków, warunków 
i trybu obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom. 

2. Nr XXXI/209/2009 z dnia 27 listopada 2009r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/190/2009 z dnia 28 
sierpnia 2009r. dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnieniu z tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz określenia przypadków, warunków i trybu obniżania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Brzesko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2010 roku. 


